

## **12. Ansøgning om støtte til Taekwondo4fun (2010-126306)**

Taekwondo projektet er et projektsamarbejde mellem Nørrebro Taekwondo klub og Dansk Taekwondo forbund. Projektet henvender sig til alle børn og unge på Vesterbro, projektet søger at fremme idrætsoplevelserne for børn fra vanskeligt stillede familier. Projektet foregår fra september 2010 til september 2011, og vil finde sted hver onsdag kl. 13-14 på Oehlenschlägersgades skole.

Der ansøges om et beløb på 38.000 kr.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Taekwondo4fun

### **Problemstilling**

Projektet ønsker at opbygge såkaldte satellit klubber, rundt om i Københavns kommune. Ideen er at fastholde motivation og interesse for at dyrke idræt, ved at placere klubben i de unges nærmiljø. I alt er 5 satellitklubber tænkt oprettet. Formålet med projektet er at skabe et forum for sunde interesser. I det lange løb er hensigten at de unge gennem deltagelse i klubbens aktiviteter, kan deltage i samfundslivet på en positiv og ligeværdig måde. Målgruppen er børn fra lettere socialt belastede boligområder, skoler og andre institutioner. Primært i alderen 6-8 år og 9-13 år. Målet er at 80 % af de startende børn gennemfører projektet, og at 30 % forsætter i satellitklubberne. Der arbejdes med et nedsat kontingent for de unge, normalpris pr. halvår er 1600 kr., de unge skal betale 400 kr. pr. halvår.

Der er søgt 15.000 kr. hos Dansk taekwondo klub.

Egen medfinansiering udgør et beløb på 15.000 kr.

Dansk Taekwondo klub agerer samarbejdspartner.

Nørrebro Taekwondo klub søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 38.000 kr.

### **Løsning**

Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 1. sept. 2010. Forretningsudvalget indstiller at Taekwondo4fun ikke støttes. Forretningsudvalget vurderer at det ikke er en lokaludvalgsopgave at medvirke til at opstarte private foreninger – heller ikke sportsforeninger. Derudover vurderer forretningsudvalget at fremtidsgrundlaget er for usikkert, hvad sker der efter et år? Hvor er forankringen og fremtidsrettet i projektet? Dertil kommer at forretningsudvalget frygter at støtte til denne ansøger kunne åbne en ladeport for idrætsforeninger, der gerne vil starte noget ekstraordinært på Vesterbro, fx med et integrationssigte i forhold til kontingentstøtte.

### **Økonomi**

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Der er i alt

disponeret over 2.285.325 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 273.675 kr. til rest.

**bilag**

